Anzeigenpreisliste 2

(für "Sicht|weisen", gültig ab 1.5.2025)



Mediadaten

Auflage: 7.200 Stück

Umfang: 210x210 mm, 24–28 Seiten, Broschürenheftung

Papier, Druck: 90 g/m² Bilderdruck, 4/4-farbig CMYK

Erscheinungs- dreimonatlich

weise: Dez./Jan./Feb. Anzeigenschluss 10. November

März/April/Mai Anzeigenschluss 10. Februar Juni/Juli/Aug. Anzeigenschluss 10. Mai Sep./Okt./Nov. Anzeigenschluss 10. August

Formate und Preise 1)

Bezeichnung	Maße B x H	Preis	Bezeichnung	Maße B x H	Preis
1/1 Seite	194 x 178 mm	550 €	0,4 Spalte	93 x 70 mm	100€
2/3 Seite	194 x 119 mm	370 €	1/3 Spalte	93 x 55 mm	80 €
1/2 Seite	194 x 86 mm	260 €	1/4 Spalte	93 x 40 mm	60€
1 Spalte	93 x 178 mm	260 €	1/6 Spalte	93 x 25 mm	40 €
0,4 Seite	194 x 70 mm	220 €			
1/3 Seite	194 x 55 mm	170 €	122x55 ²⁾	122 x 55 mm	110€
1/2 Spalte	93 x 86 mm	130 €	59x70 ²⁾	59 x 70 mm	70 €
1/4 Seite	194 x 40 mm	130 €	59x35 ²⁾	59 x 35 mm	40 €

- Preise für druckfähige Vorlagen (min. 300 dpi)
- ²⁾ Sonderformat, nur in beschränktem Maße verfügbar
- Die Buchung einer Anzeige in der Print-Ausgabe beinhaltet optional eine kostenlose Anzeige in der Online-Ausgabe **sichtweisen.blog** (Grafik wird vom Kunden geliefert, Format 300 Pixel breit, 140 (bei Anzeigenpreisen unter 100 €) bzw. 220 Pixel hoch, Anzeige ist nicht ständig sichtbar).
- 10 (15) % Rabatt nach Veröffentlichung eines identischen Inserats in 4 (8) aufeinanderfolgenden Ausgaben (nur bei Anlieferung von eigenen druckfähigen Vorlagen)
- kostenlose Erstellung einer druckfähigen Vorlage für die Print-Ausgabe bei Verpflichtung zur Schaltung des Inserats in 4 aufeinanderfolgenden Ausgaben sowie Verzicht auf Treuerabatte
- Die Anzeigenbuchung kann wahlweise gegen Rechnung oder alternativ als abzugsfähige zweckgebundene Spende (vorschüssig) erfolgen.

Die Anzeigenrechnung wird unmittelbar nach Veröffentlichung der gebuchten Ausgabe gestellt, Zahlungsziel 14 Tage ohne Abzug. Der Kirchengemeindeverband ist derzeit nicht umsatzsteuerpflichtig.